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ＣＲスラブⅡ型

■使用例
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１１．．アアジジャャススタターーボボルルトトにによよるる簡簡単単なな据据付付 

製品を据付後、製品の四隅に埋め込まれたアジャスターボルトで製品上部より高さの調整が 

容易に行えるため、据付に要する時間が短縮出来る。  

２２．．無無収収縮縮モモルルタタルルにによよるる養養生生時時間間短短縮縮、、早早期期解解放放 

既設現場打ち側溝の上部とＣＲスラブⅡ型の間には、アジャスターボルトにより約２ｃｍの空隙が

出来るが、ここに製品上部にある注入孔より高流動性無収縮モルタルを注入し上下を一体化さ

せる。 

無収縮モルタルを使用するため、養生期間が短く、施工箇所を解放出来るまでの時間が短い。 

３３．．様様々々なな寸寸法法ががああるる既既設設のの現現場場打打ちち側側溝溝へへのの対対応応 

製品は３００用、４００用、５００用の３種類で、既設の現場打ち側溝の水路幅２００ｍｍ～

５００ｍｍまで対応出来る。 

既設の現場打ち側溝は水路壁厚が現場によって異なるが、製品の側壁厚を１００ｍｍ～ 

２００ｍｍの間、１ｃｍピッチで変え製造を行う事が出来る。 

４４．．水水路路のの維維持持管管理理ななどど施施工工後後のの供供用用をを考考ええたた蓋蓋構構造造 

製品長２ｍ当り、１．５ｍは蓋を取り外せる構造なので、清掃等の維持管理が行える。 

蓋掛り部の形状を、側溝上を車輌が通過する時に発生するガタツキ音を抑制する無騒音型とした。

本体の設計荷重は縦断のＴ－２５（乗入部横断 Ｔ－６）であるが、床版を変えることにより    

歩道・車道共に適用出来る。 

■製品の特長
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ｔ

ｂ

ｂ

ｂ1

85 17080 80 85

500

125 250 125

ｂ 2
1
0

ｂ 1
0
0

t t
1

断面図 平面図

歩道用300 呼び名300

断面図 平面図

歩道用400,500 呼び名400,500

車道用300 車道用400,500

集水溝

排水用スリット

CRスラブⅡ型寸法表
呼び名 側壁① 側壁② 天端① 天端② 総幅 高さ 蓋版厚 参考重量 ±10mm

A a1 a2 b1 b2 B H ｔ kg kg 最小 最大

300
100～
200

100～
200

45～
145

45～
145

500～
700

130 95 203 約6.5
基本側壁
150mm

200 300

400
100～
200

100～
200

45～
145

45～
145

600～
800

140 110 233 約7.0
基本側壁
150mm

310 400

500
100～
200

100～
200

45～
145

45～
145

700～
900

155 125 276 約7.5
基本側壁
150mm

410 500

※既設水路の側壁寸法によっては対応できる規格が異なりますのでご相談ください。

備考
対応既設水路幅（※）

呼び規格例

400 - 150 - 120 　× 2000

　呼び名 側壁 側壁 　製品長さ

Ａ a1・a2 a1・a2
（厚さ寸法大） （厚さ寸法小）

スリット付コンクリート蓋寸法表（製品名：トール）

参考質量

ｂ ｂ１ ｔ ｔ１ （㎏）

歩道用 300 400 320 95 60 31

300 400 320 95 ─ 40

車道用 400 500 416 110 ─ 60

500 600 515 125 ─ 82

種類 呼び名
寸法（mm）

B

a1 A a1

b1 b1

平面図

tH

B

インサートM16 L=35-4本
(吊り用)

グラウト孔φ20/21-6箇所

7
5

7
5

インサートM12 L=50-4本
(不陸調整用)

断面図

1
0
0

集水溝

■製品図、寸法
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■施工方法

ＣＲスラブⅡ型 鳥取県認定グリーン商品
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〇横断部（Ｔ－２５対応）に使用可能 

〇施工方法はＣＲスラブⅡ型とほぼ同様です 

CRスラブ横断用寸法表

呼び名 総幅 高さ 参考重量

A B H kg

300 600 130 340

400 700 140 435

500 800 155 545

B

H

側面図

平面図

B

インサートM16 L=35-2本

(吊り用)

2000

4C

インサートM16 L=35-4本
(吊り用)

1
00

1
00

インサートM12 L=60-4本
(不陸調整用)

貫通孔-6箇所

70

70

正面図A - A

A

A

インサートM12 L=30-3本

(グレーチング固定用)

4C

角欠防止アングル 角欠防止アングル

排水孔-8箇所

H

90

正面図B - B

B

B
半割貫通孔-4箇所

B

70

30x30x3
30x30x3

〇横断部（Ｔ－２５対応）に使用可能 

〇施工方法はＣＲスラブⅡ型とほぼ同様です 

CRスラブ横断用寸法表

呼び名 総幅 高さ 参考重量

A B H kg

300 600 130 340

400 700 140 435

500 800 155 545

B

H

側面図

平面図

B

インサートM16 L=35-2本

(吊り用)

2000

4C

インサートM16 L=35-4本
(吊り用)

1
00

1
00

インサートM12 L=60-4本
(不陸調整用)

貫通孔-6箇所

70

70

正面図A - A

A

A

インサートM12 L=30-3本

(グレーチング固定用)

4C

角欠防止アングル 角欠防止アングル

排水孔-8箇所

H

90

正面図B - B

B

B
半割貫通孔-4箇所

B

70

30x30x3
30x30x3

■オプション製品　                    ＣＲスラブ横断用
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〇横断部（Ｔ－２５対応）に使用可能 

〇水路幅に応じた規格がご用意できます 

 

 

 

 

 

 

 

かかんんたたんんググレレーーチチンンググⅡⅡ型型  

（（通通常常施施工工用用））  

埋埋戻戻しし材材：：ココンンククリリーートト  

かかんんたたんんググレレーーチチンンググⅠⅠ型型  

（（早早期期施施工工用用））  

埋埋戻戻しし材材：：無無収収縮縮モモルルタタルル  

＋＋アアススフファァルルトト  

モルタル注入孔

差筋取付削孔・モルタル注入孔

グレーチング本体グレーチング固定ボルト

アジャスターボルト

既設現場打ち側溝側壁 既設現場打ち側溝側壁

水路幅

Ⅰ型　グレーチング受枠・本体設置平面図

Ⅰ型　A- A断面　施工断面図

A

A

無収縮モルタル

アスファルト舗装

グレーチング固定ボルト

グレーチング受枠

アジャスターボルト

既設水路切断面

水路幅

受枠連結プレート

Ⅱ型　A- A断面　施工断面図

A

A

グレーチング固定ボルト差筋アンカー D13 @300

アンカー

アジャスターボルト

既設現場打ち側溝側壁 既設現場打ち側溝側壁

アジャスターボルト

既設水路切断面

コンクリート

Ⅱ型　グレーチング受枠・本体設置平面図

グレーチング固定ボルト
グレーチング受枠

グレーチング本体

〇横断部（Ｔ－２５対応）に使用可能 

〇水路幅に応じた規格がご用意できます 

 

 

 

 

 

 

 

かかんんたたんんググレレーーチチンンググⅡⅡ型型  

（（通通常常施施工工用用））  

埋埋戻戻しし材材：：ココンンククリリーートト  

かかんんたたんんググレレーーチチンンググⅠⅠ型型  

（（早早期期施施工工用用））  

埋埋戻戻しし材材：：無無収収縮縮モモルルタタルル  

＋＋アアススフファァルルトト  

モルタル注入孔

差筋取付削孔・モルタル注入孔

グレーチング本体グレーチング固定ボルト

アジャスターボルト

既設現場打ち側溝側壁 既設現場打ち側溝側壁

水路幅

Ⅰ型　グレーチング受枠・本体設置平面図

Ⅰ型　A- A断面　施工断面図

A

A

無収縮モルタル

アスファルト舗装

グレーチング固定ボルト

グレーチング受枠

アジャスターボルト

既設水路切断面

水路幅

受枠連結プレート

Ⅱ型　A- A断面　施工断面図

A

A

グレーチング固定ボルト差筋アンカー D13 @300

アンカー

アジャスターボルト

既設現場打ち側溝側壁 既設現場打ち側溝側壁

アジャスターボルト

既設水路切断面

コンクリート

Ⅱ型　グレーチング受枠・本体設置平面図

グレーチング固定ボルト
グレーチング受枠

グレーチング本体

■オプション製品　                    かんたんグレーチング

ＣＲスラブⅡ型 鳥取県認定グリーン商品

そ
の
他
取
扱
製
品

パ

イ

プ

下
水
道
製
品

農
地
用
製
品

フ
リ
ュ
ー
ム

大
型
水
路

法
枠
・
斜
面
安
定
用
製
品

河
川
用
製
品

環
境
保
全
製
品

道
路
用
製
品

カ
ル
バ
ー
ト
製
品

オ
リ
ジ
ナ
ル
擁
壁

推
奨
商
品

目
次 

索
引

道
路
用
製
品

162


